
Sorø Bridgeklub.                                                                                       April 2025. 

 

Beretning for bridgeåret 1/5-2024 til 30/4-2025. 

 

Så har vi lagt endnu en bridgesæson bag os, og jeg synes at vi efterhånden er lykkes 

med at tilbyde et varierende program hen over sæsonen. Vi har igen i år haft 

aktiviteter uden for de faste spilletidspunkter, og den gode opbakning bekræfter os i, 

at det nok ikke er helt tosset det vi går og laver. Kun et enkelt arrangement blev ikke 

gennemført, snakkebridgen havde ikke nok tilslutning. 

 

Medlems status:  Hvordan ser det så ud med medlemstallet? Den forgangne sæson er 

det faktisk lykkes at hæve medlemstallet, det har toppet på 122, bestående af 96 

primær-, 14 klub- og12 kursusmedlemmer. Det er selvfølgelig tilfredsstillende, men 

vi kan da allerede nu se at der sker et fald af de sædvanlige årsager, når vi skal gøre 

tallet op inden næste sæsonstart. Opgaven består jo så i at udligne dette frafald, 

forhåbentlig med nye kursister, men også med en lille tilgang af etablerede 

bridgespillere ude fra. Og ikke mindst skal vi fastholde de kursister vi har nu. 

 

Når det gælder indsatsen for at få nye kursister, er det stadig svært at finde den helt 

rigtige metode til at skaffe opmærksom om mulighederne for at lære at spille bridge. 

Mange af jer hjulpet os i tiden op til sæsonstart, ved at deltage i vores tilstedeværelse 

ved arrangementer i byen hvor vi taler med mange, men sjældent for så meget med 

hjem. Vi deler foldere og flyers ud, og I hjælper alle med at udbrede budskabet mund 

til mund. Annoncer og pressemeddelelser bliver også forsøgt, men det trykte medie er 

ikke særlig samarbejdsvillige, de er dyre og det kniber med at de holder indgåede 

aftaler. Til den kommende sæson bliver det forsøgt at annoncere via et 

aftenskoleprogram. 

 

Selv om det er svært at sætte en finger på hvad der virker bedst, lykkes det dog at 

skabe så meget opmærksomhed om bridgens dag den sidste søndag i august, at vi fik 

besøg af 10-12 potentielle kursister som Anne Grete introducerede bridgen for, via 

videoer og lette spil. Samtidig havde et pænt antal medlemmer stillet sig til rådighed 

ved at spille en turnering i lokalet ved siden af, for at vise hvordan en bridgeturnering 

fungerer. 

 

 De fælles indsatser har resulteret i at Anne Grete har haft et kursushold på en 10-12 

deltagere gennem sæsonen. Det viser sig temmelig svært at opnå en kontinuerlig 

deltagelse, da folk nu om dage har så meget de gerne vil nå. Så det med at sige at nu 

tager jeg til bridgeundervisning hver tirsdag formiddag de næste 6 måneder, er svært 

at prioritere. Anne Grete har fået god hjælp af tidligere kursister, til at fylde bordene 

op ved afbud, så stor tak til alle for det. Og tak til Anne Grete for hendes indsats. 

 

Sæsonen: Hvordan er sæsonen så gået ved bridgebordet de enkelte spilledage? 

Mandag eftermiddag er et populært spilletidspunkt, og sikkert også populært fordi der 

ikke er substituttvang, man kan melde fra hvis det ikke lige passer den dag. Der har 

faktisk været tilmeldt 31 par, hvilket har betydet at der stort set altid kunne spilles i 3 



rækker, og det er jo ret optimalt. Mandagen styres med hård hånd af Anette, og hun 

gør en stor indsatsats for at skaffe ekstra spillere når det hele skal gå op, og der skal 

undgås oversiddere.  

 

Tirsdag og torsdag har vi holdt fast i friturneringer hele september måned. Derefter 

blev et nyt tiltag afprøvet, en ”alle mod alle” turnering over 3 aftner. Et socialt tiltag 

kan man vel sige, hvor vi fik mulighed for at møde hinanden på tværs af styrke og 

ambitioner. Vi synes i bestyrelsen at det var en stor succes, og det er vores indtryk at 

I alle delte den opfattelse. Det er derfor vores plan at gentage det i næste sæson på 

samme måde. Det vil dermed blive kvalifikation til de sædvanlige op- og 

nedrykningsturneringer, som slutter med parmesterskabet.  

 

 Tirsdagsklubben har haft det lidt svært i denne sæson. Med kun 23 partilmeldte par, 

måtte vi vakle imellem 2 6-bords eller 3 4-bords rækker, og hele tiden på jagt efter et 

ekstra par for at undgå oversidder. Det har været lidt hårdt for Karen som 

administrerer afbud og substitutter. Vi startede med 2 6-bords og sluttede 

parmesterskabet med 3 4-bords, ikke ideelt noget af det, men sådan blev det. 

Spændende hvordan det kommer til at se ud næste sæson. 

 

 Torsdagsklubben har været lidt bedre stillet, med 29 tilmeldte par har der hele tiden 

kunne spilles i 3 rækker. Dog har et par kun deltaget i udvalgte turneringer, men det 

har gået udmærket med at håndterer det, så det kan også lade sig gøre. 

Parmesterskabet blev afgjort i 2 5-bords- og 1 4-bordsrække. 

 

 Det er jo ikke nogen hemmelighed at vi gerne vil spille holdturnering i et eller andet 

omfang. Og hvorfor er det så at vi synes holdturneringer er vigtige? Jo, for det første 

er det afveksling i klubbens program, og at flere får øjnene op for den forskel der er 

på hold og par. Dernæst er det vigtigt at flere også tilmelder sig holdturneringer uden 

for klubbens trykke rammer. Holdturneringer i Distriktet, er første led i fødekæden til 

turneringspyramiden helt op til DM for hold. I det hele taget er deltagelse i 

turneringer uden for klubben, noget vi bør have øget fokus på. 

 Heldigvis har vi også i denne sæson lykkes med at spille en lille holdturnering, både 

tirsdag og torsdag. 3 gange er virkelig en lille turnering, og vi så gerne at det var det 

dobbelte, men hellere lidt end ingenting. Samtidig har vi jo også varieret med andre 

tiltag, og der er jo grænser for hvor meget sæsonkalenderen kan indeholde. 

 

 Som sædvanlig sluttede både tirsdag og torsdag med top-16, og uddeling af præmier 

for sæsonens mesterskaber. 

 

Vi har de sidste mange år, benyttet os af muligheden for at spille en eller to 

sølvturneringer, de såkaldte Klubsølvturneringer, som forbundet udbyder. I denne 

sæson både den sædvanlige i november, men også en ekstra i april, som er oprettet 

forud for det kommende VM i Herning til sommer. Igen en variation i 

sæsonprogrammet. 

 

Endelig har vi selvfølgelig også haft de sædvanlige 6 gange sommerbridge, så der er 

mulighed for at holde bridgen lidt ved lige hen over sommeren. Det har stadigvæk en 

tilfredsstillende tilslutning. 



 

 

 

 

Vores samarbejde med Ringsted Bridgeklub, har i denne sæson kun budt på to 

arrangementer, idet snakkebridgen som tidligere omtalt ikke fandt tilslutning. 

 Sorø var vært for vores venskabsturnering, igen med deltagelse af 24 par. Et 

hyggeligt arrangement hvor vi mødes med spillere fra naboklubben i 3 styrkeopdelte 

rækker. Og selvfølgelig er der kaffe og kage, og præmier til dem der klarer sig bedst. 

 I februar måned havde vi endnu en fælles undervisnings dag med Jacob Røn. Også 

den med stor succes og 48 deltagere. Den slags arrangementer er meget populærere, 

uanset hvem af de kendte ansigter der optræder. 

Der er fortsat god gang i udvekslingen substitutter, så stor tak til dem der kommer fra 

Ringsted og hjælper os, og stor tak til jer der tager fra Sorø til Ringsted for at hjælpe 

der. 

 

Springcup: En succes, ganske enkelt. Lynhurtigt melder sig 72 deltagere, så snart 

tilmeldingen åbnes. Venteliste der kan dække afbud senere hen, giver ro i 

forberedelserne. Alle glæder sig til at komme og nyde godt af det traktement, som 

Lone og hendes hjælpere disker op med. Så alt er godt, især når IT kører uden 

problemer. 

 

 

Hjemmeside og kommunikation: Vi prøver som hidtil at holde jer oplyst via 

hjemmeside, mail og opslagstavle. Vi håber at I føler jer vel informeret om alt hvad 

der foregår, men skulle der være noget der kikser, hører vi selvfølgelig meget gerne 

fra jer. 

 

Økonomi: Detaljerne i regnskabet har Lone styr på, så det gør hun rede for om lidt. 

Og ja, vi har brugt en del penge, nogle fordi vi var nødt til det, andre for at 

sponsorerer arrangementer for at holde egenbetalingen nede. Men alt i alt synes vi at 

udgifterne giver mening. 

 

Hjælp og Samarbejde: Som sædvanligt slutter jeg at sige tak til bestyrelsen, for det 

gode samarbejde vi har haft gennem sæsonen. Vi holder ikke mange møder, men når 

vi gør, møder alle med stor lyst til at bidrage. De faste opgaver er godt fordelt, på alle 

hænder. 

 Også en stor tak til de medlemmer som fast hjælper bestyrelsen med opstilling og 

afrydning, på spilleaftenerne. Tak til holdet af kort læggerer, de går frisk til opgaven, 

også når vi i perioder kræver rigtig mange kort om ugen. 

Tak til Henrik der holder os med drikkevarer. Tak til turneringslederne Kai, Jens Erik 

og Lone, godt at vi har flere strenge at spille på også der. 

 

Tak til alle for jeres hjælpsomhed, når vi kalder på assistance.   

 

Tak for denne sæson. 

 

Ib.   


